[image: gerb]
Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Администрация Лесновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.04.2021 № 34
д. Лесная

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Лесновского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Порядком разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденным постановлением Министерства промышленности и торговли Новгородской области от 29.11.2019 № 5,
Администрация Лесновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Лесновского сельского поселения согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановление Администрации Лесновского сельского поселения от 12.02.2021 № 17 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Лесновского сельского поселения».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Лесновский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Лесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.lesnaya - adm.ru.

Глава Лесновского сельского поселения				С.Г. Калиничев

Приложение 1
 к постановлению Администрации
  Лесновского сельского поселения
    от 16.04.2021 № 34

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории Лесновского сельского поселения

	N п/п
	Наиме-нование неста-ционар-ного торго-вого объекта
	Адрес
нахождения нестационар-ного торгового объекта
	Специализация нестационар-ного торгового объекта
	Площадь нестационар-ного торгового объекта (квадратных метров)
	Владелец
нестационар-ного торгового объекта
	Принад-лежность к субъектам малого или среднего предпри-нимательства
	Название и реквизиты договора о предоставлении права на размещение нестаци-онарного торгового объекта
	Срок эксплуатации нестационар-ного торгового объекта (в соответствии с договором о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта)
	Статус места размеще-ния нестацио-нарного торгового объекта (действую-щее, перспектив-ное, компенса-ционное)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Киоск
	Новгородская область, д. Лесная, пл. Мира, д. 1 (площадь),
кадастровый квартал 53:11:1100112
(Координаты -58.318054, 30.869662)
	Продажа
хлебо-булочных изделий
	10
	ООО «Север»
	СМП
	[bookmark: Par400]Договор № 5 от 28.09.2020 г. о предоставлении права на размещение нестационарного торгового
объекта на территории Лесновского сельского поселения посредством реализации преимущественного права
	до – 26.09.2021 г.
(договор пролонги-руется)
	дейст-
вующее

	2
	Киоск
	Новгородская область, д. Лесная, пл. Мира, д. 1 (площадь),
кадастровый квартал 53:11:1100112
(Координаты -58.318054, 30.869662)
	Продажа
хлебо-булочных изделий и напитков
	5
	ИП
Лапаева Г.Н.
	СМП
	Договор № 6 от 16.04.2021 г. о предоставлении права на размещение нестационарного торгового
объекта на территории Лесновского сельского поселения посредством реализации преимущественного права
	до – 15.04.2022 г.
(договор пролонги-руется)
	дейст-
вующее

image1.png